tis misericB. Sienimvelimus judicare secun-

dum ea quae in nobis sentimus, vix videbi-

tur alicui credibile, nec rationabile, quod

aliquis omnino diligat alterum, quantum

seipsum. Unde judicabitur (c) primum mo-
dum dicendi esse magis verura. Si quis vero

velit mentem suam altius elevare ad illud

bonum incomprehensibile, quod ' nec OCiilus

viclit, nec auris audivit, nec in cor hoininis

ascendit, et ad illam maximam civium unio-

nem, magis rationabilem judicabit sequen-

tem modum dicendi, secundum quod mani-

feste dicit auctoritas Anselmi, et Augustini

in hbro de Vera religione, et idipsum vi-

detur sentire Dionysius in libris de Divinis

Nominibus. Unde, si velimus loqui ut plures,

sustinebimus primum modum ; si vero ve-

limus loqui et sentire ut sapientiores, susti-

nebimus sequeutem. Sustinentes ergo hunc

secundum modum dicendi, possumus ad ob-

jecta per ordinem respondere.

i. Ad illud quod primo objicitur, quod

gloria salvat ordinem riaturae institutfe, di-

cendum quod verum est quod naturam sal-

vat ; sed imperfectionem tollit et eliminat

:

ordo autem qui attenditur respectu sui et

proximi, deQcit a perfecta communicatione,

et nnitate, et concordia affectionis : et ideo

in ablatione talis ordiois non flt naturae prae«

' Anselm., Prosl., c. xxv. — • I Cor., u, 9.
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judicium, sed potius de imperfectione duci-

tur ad complementum.

2. Ad illul quod objicitur, quod ordo ille

ita competit charitati sicut aenigma fidei,

dicendum quod falsum est : aenigma enim

competit ipsi habitui fidei secundum se, in

quantum est habitus virtutis dirigens ad

voluntarie credendum ea quae non videntur;

sed ordo il!e qui est respectu proximi , altribui-

tur ipsi charitati ratione naturse substrataj.

3. Ad illud quodobjicitur, quod tunc tan-

tum gaudet homo de alio, quantum de

seipso, dicendum quod illud est verum csete-

ris paribus. Sedad quantitatem gaudii atten-

dendum est quod duo concnrrunt, videlicet

virtus dilectionis, quaj facit gaudei'e, et mate-

ria, de qua gaudet. Quantum est ex parte

materiae, aequaliter gaudebit quis in patria

de bono proximi, et de bono suo, si est

sequale; et magis, si est majus; et minus, si

est minus ; sed qnantum est ex parte virtu-

tis per quam gaudet, magis gaudebit, qui

majorem charitatem habebit. Unde raagis

gaudebit Petrus de bono Lini, quam Linus

de bono proprio. Unde non sequitur quod

non martyr tantum gaudeat de bono mar-

tjTis, quantum ipse martyr, quia merito